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Ertuğrul Kılıç 



M A R T  /  N İ S A N  2 0 2 4

www.recyclingindustrydergisi.com

33

RECYCLING
I N D U S T R Y  M A G A Z I N E

T
AYRAŞ Baz Yağ Rafineri’sini ziyaret ederek 
Rafineri Müdürü Ertuğrul Kılıç ile bir 
araya geldik ve tesislerinin üretim kapasitesi, 
teknik yeterlilikleri ve kullanmış oldukları 
teknolojiye dair keyifli bir röportaj gerçek-
leştirdik. Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
Kimya Mühendisliği Bölümü mezunu 
Ertuğrul Kılıç, kimya alanına ve proseslere 
çocukluk çağından itibaren ilgi duyduğunu 
ifade etti. Ertuğrul Kılıç’ın kariyerini belir-
leyen önemli etmenlerden biri ise, Türkiye’ye 
ekonomik anlamda katkı sağlamak, katma 
değer yaratmak olması… Bir fabrika, tesis 
kurup işletmek, Türkiye’yi kalkındırmak ve 
yeni şeyler kazandırmak Ertuğrul Kılıç’ın 
her zaman hayaliymiş. 

ODTÜ’deki eğitimini tamamladıktan 
sonra bir süre kendi işini kurup çalışan daha 
sonra TAYRAŞ ile yolları kesişen Ertuğrul 
Kılıç, tesisin fizibilite çalışmalarından 
bu yana kurulum, dizayn, tesisin devreye 
alınması, işletme süreçlerinde ve yönetim 
kademelerinde yer aldığını belirti. 

TAYRAŞ’ın kendisi için hem eğitim 
hem de tecrübe anlamında çok iyi bir okul 
olduğunu söyleyen Ertuğrul Kılıç, alanında 
dünyada nadir görülen tesislerden biri olan 
TAYRAŞ’ta çalışmanın kendisine ayrı bir 
heyecan kattığını ifade etti. 

Özellikle TAYRAŞ’ın kullanmış oldu-
ğu hidro işlem prosesini sıkça dile getiren 
Ertuğrul Kılıç, bu teknolojinin sağlamış 
olduğu kazanımları, yatırımın büyüklü-
ğünü Recycling Industry dergisine verdiği 
röportajda anlattı. 

TAYRAŞ Baz Yaş Rafinerisi’nin ku-
ruluş amacını; mevcut en ileri rafinasyon 
teknolojisini kullanarak fosil yakıt tüketi-
mini azaltmak ve çevreci teknolojilerden 
yararlanarak atık madeni yağları yüksek 
katma değerli ve daha düşük karbon ayak 
izine sahip baz yağlara dönüştürmek olarak 
açıklayan Ertuğrul Kılıç, “Rafinerimizde 
atık madeni yağların yüksek katma değerli 
Grup-II baz yağlara dönüştürülmesi sağ-
lanmakta ve atık yağların neden olduğu 
çevre kirliliğinin önüne geçilmektedir. 
Böylelikle dışa bağımlı olduğumuz ve ma-
deni yağ sektörünün temel girdisi olan baz 
yağlar, yerli ve milli kaynaklardan temin 
edilmiş olunmakta ve cari açığın azaltılma-
sına katkı sağlanmaktadır. Rafinerimiz tek-
noloji transferi, nitelikli iş gücü yetiştirme 
ve istihdam sağlama açısından ülkemizin 
kalkınmasına destek olurken; yeniden 
üretime sokulan baz yağlar ile dolaylı vergi 

Rafinerimiz, Türkiye’de 
hidroişlem teknolojisi 
kullanarak atık madeni
yağlardan yüksek kalitede 
baz yağ üretilebilen
ilk ve tek tesistir.
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gelirlerine (ÖTV ve KDV) ciddi katkı sağ-
lanmaktadır.  Rafinerimiz; T.C. Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından TIDRABA-
SE Baz Yağ üretim teknolojisi ve yatırımın 
boyutu, sağlanan istihdam, TIDRABASE 
Baz Yağları ile ithalata bağımlılığın azaltıl-
ması noktasında sağlanan katkı gibi birçok 
değerlendirme kriteri gözetilerek “Stratejik 
Yatırım” kapsamına alınmıştır.” dedi. 

Atık madeni yağ yeniden rafinasyo-
nunun çevreye ve iklim değişimine olumlu 
etkisine, kaynak verimliliği sağlamasına, 
ithalatta yapacağı azaltma ve ulusal ekono-
mide yaratacağı ekonomik katma değere 
vurgu yapan Ertuğrul Kılıç, ham petrolden 
başlayarak %1-3 oranında, atık madeni 
yağdan ise %70-75 oranında baz yağ elde 
edilebileceğini çarpıcı rakamlarla belirtti.

Ülkemizin stratejik yerli ham madde 
olarak atık madeni yağlardan katma 
değerli baz yağ üretimine ilişkin ilk ve tek 
endüstriyel ölçekteki uygulaması olan 
TAYRAŞ İleri Dönüşüm Rafinerisinde 
Hidro işlem prosesini kullandıklarını 
aktaran Ertuğrul Kılıç, Avrupa’da yılda 
4.5 milyon ton baz yağ talebi olduğunu, 
2.2 milyon ton toplanabilir atık madeni 
yağ oluştuğunu, bu miktarın %80’inin 
toplandığını ve 27 yeniden rafinasyon 
tesisi bulunduğunu ifade etti. Ülkemizin 
2023 yılında yaklaşık 550 bin ton Baz Yağ 
ithalatı yaptığı, toplam 

yerli rafinerilerde üretilen baz yağlar 
ile birlikte Türkiye’nin toplam baz yağ 
talebinin 700 bin ton düzeyinde olduğu ve 
iç pazara sunulan yaklaşık 550 bin tonluk 
madeni yağlardan yılda yaklaşık 350 bin 
ton toplanabilir atık madeni yağ oluştuğu-
nu dile getirdi. 

“HİDRO İŞLEM PROSESİYLE 
FARK YARATTIK”

Hidroişlem teknolojisinin kullanımı-
na, yatırımın değerine değinen Ertuğrul 
Kılıç, yüksek kalitede baz yağ üretmenin, 
çevreci teknolojiler kullanmanın bir ihtiyaç 
ve TAYRAŞ için bir hedef olduğunu vur-
gulayan Ertuğrul Kılıç, yurt dışında birçok 
tesiste hidro işlem prosesinin görüldüğünü 
ve Türkiye’de de bunun başarabileceğini 
gösterdiklerini dile getirdi. 

Kılıç, “TAYRAŞ bu alanda öncü 
olmak istedi. Öncü olmak isterken de 
bunu en iyi yöntemler ve ileri teknoloji 
geliştirerek yaptı. Yaparken ise amacı 
katma değer yaratmaktı. Biliyorsunuz ki 
Grup II Baz Yağ’ın Türkiye’de üretimi 
yok, ithal ediliyor. TAYRAŞ olarak atıktan 
böyle bir ürün üretmek, bunu üretirken de 
en ileri ve çevreci teknolojileri kullanmak 
öncelikli hedefimizdi. Çünkü ileri dönü-
şüm istiyorsanız bu süreçte çevreye de zarar 
vermemeniz, bunun da ötesinde üretim 
süreçlerinin bütününde toplam karbon 
ayak izini azaltmanız gerekmektedir. Biz 

Kontrol odasında tüm süreçlerin takibini 
yapıyoruz. Herhangi bir arıza veya başka bir 
durumda kontrol odasından tek tuşla 
müdahale edebiliyoruz.
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hidro işlem teknolojisiyle fark yaratmak 
istedik. Mevcut en iyi rafinasyon teknik-
lerini kullanıyoruz ve başardığımızı, fark 
yarattığımızı düşünüyoruz.” dedi. 

“HİDROİŞLEMLE YÜKSEK 
KALİTEDE BAZ YAĞLAR 
ELDE EDİYORUZ”

Avrupa Birliği ülkeleri, Amerika vb. 
birçok ülkede Hidroişlem teknolojinin 
kullanıldığını dile getiren Ertuğrul Kılıç, 
Türkiye’de ilk kez TAYRAŞ’ın bu teknolo-
jiyi kullandığının altını çizdi. Bu prosesin 
en büyük avantajının ise sıfır atık prensibi-
ne uygun bir teknoloji olduğunu söyledi. 

Kılıç, “Rafinerimiz, Türkiye’de hid-
roişlem teknolojisi kullanarak atık madeni 
yağlardan yüksek kalitede baz yağ üreti-
lebilen ilk ve tek tesistir. Günümüzde bu 
alanda lider teknoloji hidroişlem teknoloji-
sidir. Hidroişlem için gereken hidrojen de 
tesisin içinde üretilmektedir. Hidroişlem 
prosesinde kükürt uzaklaştırma işlemi ve 
doymamış hidrokarbonların doymuş bir 
yapıya dönüştürülmesi sağlanıyor. Böyle-
likle düşük kükürt içeriği, yüksek doymuş 
hidrokarbon içeriği ve yüksek viskosite 
indeksi gibi özellikleriyle son ürün olarak 
yüksek kalitede baz yağ (TIDRABASE) 
üretimi gerçekleşiyor.” diye konuştu.

“TIDRABASE ÇEVRE DOSTU”
Hidroişlem teknolojinden bahse-

derken elde ettikleri ürünlere de değinen 

Ertuğrul Kılıç, çevre ve iklim dostu olarak 
nitelendirdikleri TIDRABESE hakkında 
da açıklamalarda bulundu. 

TIDRABES’in 50 ppm seviyesinde 
bir kükürt içeriğine sahip olduğunu ifade 
eden Kılıç, bu değerin farklı rafinasyon 
teknikleri ile üretilen baz yağlara göre çok 
daha düşük bir değer olduğunu vurguladı. 
Ürünün; yüksek akmazlık değeri, düşük 
buharlama kaybı, yüksek doymuş yağ 
yüzdesi ve düşük aromatik hidrokarbon 
seviyesi ile de diğer baz yağlardan ayrıl-
dığına dikkati çeken Kılıç, “Bu özellikler 
madeni yağ üreticilerinin performansı 
yüksek madeni yağ üretimlerinde ana 
ham maddeleri olan baz yağlar için 
tercih ettiği önemli özellikler. Baz yağın 
özellikleri ne kadar iyi ise madeni yağ 
üretiminde kullanılan katkı maddelerinin 
oranı da o kadar düşük olmaktadır. Bir 
diğer önemli konu ise TAYRAŞ teknolo-
jisi ile atık madeni yağlardan üretilen baz 
yağlar, ham petrolden üretilen baz yağlara 
göre karbon ayak izi ve emisyon değerleri 

TAYRAŞ olarak 
öncelikli hedefimiz
atıktan böyle bir ürün 
üretmek, bunu üretirken 
de en ileri ve çevreci 
teknolojileri kullanmak.

Hidroişlem prosesinde kükürt 
uzaklaştırma işlemi ve doymamış 

hidrokarbonların doymuş bir
yapıya dönüştürülmesi sağlanıyor.
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en az %50 daha düşük seviyede. Böylece 
karbon ayak izi, toplam kirlilik boyutu 
azaltılıyor ve ülke ekonomisine gerçek 
anlamda bir artı değer yaratılabiliyor. 
Litre atık yağın 1 milyon litre suyu kirlet-
tiği bilinmekte. Bu nedenle atık yağların 
düzgün ve yaygın bir şekilde toplanarak, 
çevre dostu yöntemler ile geri kazanımı 
çevremiz için büyük önem taşıyor. Kaldı 
ki 100 birim ham petrolden ancak 1-3 
birim arasında baz yağ üretilebilirken, 
ileri rafinasyon teknikleri sayesinde 100 
birimlik atık ya dan 70 birim baz ya üre-
tilebiliyor. Bu da çok ciddi verimlilik farkı 
anlamına geliyor.” şeklinde konuştu. İl

TAYRAŞ KENDİ KNOW-
HOW’UNU YARATTI

TAYRAŞ’ın bu süreci başarı ile yü-
rüten güçlü ekibinden de söz edilmesi 
gerektiğini vurgulayan Ertuğrul Kılıç, 
TAYRAŞ’ın kuruluş aşamasından bu 
yana aynı ekiple yoluna devam ettiğini 
vurguladı. 

Tesisin kurulum aşamasından bu 
zamana kadar olan süreçte ekibin kendini 
geliştirdiğini, kemik kadronun güçlendiği-
ni belirten Kılıç, “Ekip olarak, dünyadaki 
en uzman kişilerden eğitim aldık diyebi-
liriz. Danışmanlık aldık ve aynı zaman-
da danışmanlık vermeye de başladık. 
TAYRAŞ ekibi o kadar güçlendi ki mevcut 
en iyi teknolojiler üzerinde çalışmalar 

yaparak kendi Know-How’unu yarattı. Şu 
anda anahtar teslim projeler yapabilecek 
duruma geldi ekibimiz. Yurt içi ve yurt 
dışında tesis çalışmaları için görüşmeler 
düzenleniyor. Aynı zamanda büyük bir ya-
tırımla TAYRAŞ olarak ikinci tesisi kurma 
planımız bulunmakta. TAYRAŞ olarak 
kendi hedefimizi yıl bazında tutturuyoruz 
fakat, PETDER’e göre Türkiye’de en az 
350 bin ton/yıl atık madeni yağ bulun-
makta. Bizim kapasitemiz 60 bin ton/yıl.  
Şu anda kapasitemizi tamamlıyoruz fakat 
bu kapasitenin üstüne çıkmak istediğimiz 
için bir tesis yatırımı daha planlıyoruz.” 
açıklamalarında bulundu.

“PRESTİJLİ ÖDÜLLERİ 
HAVAYA KALDIRIYORUZ”

Sürdürülebilirlik, çevre dostu üretim 
alanlarında çok iyi başarılar kaydettiklerini 
ve bu başarıların birçok dalda ödül olarak 
TAYRAŞ’a döndüğünü aktaran Ertuğrul 
Kılıç, bu ödüllerin altında ciddi bir ekip 
çalışmasının yer aldığına dikkat çekti. 

Ekibin yetkinliğinin, çevreci yakla-
şımının, sürdürülebilirliğe olan yaklaşı-
mının, inovasyona olan tutkusunun ve 
TAYRAŞ’ın vizyonunun bu ödüllerin 
mimarı olduğunu belirten Kılıç, “İleri 
Dönüşüm, İyiye Dönüşüm” Sloganımız 
aslında yapmak istediğimiz her şeyi anla-
tıyor. Ekip olarak biz bunu benimsemiş 
durumdayız. İstanbul Sanayi Odası’nın 

Mehmet Afşin, 
ekibine çok değer veren, 
vizyon sahibi bir yönetici. 
Bu ekipte olmaktan 
mutluluk duyuyorum.
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18. Yeşil Dönüşüm Ödüllerinde Enerji
Verimliliği Projesinde Türkiye üçüncü-
lüğü aldık. Aynı zamanda çevre dostu
ürün TIDRABESE kategorisinde de
jüri özel ödülü aldık. İSO’nun verdiği
yeşil dönüşüm ödülleri çok ciddi prestijli
ödüller. Bunun yanı sıra Sürdürüle-
bilirlik Akademisi’nin yürüttüğü 10.
Sürdürülebilir İş Ödüllerinde atık
yönetimi kategorisinde birincilik ödülü
aldık. Verimlilik Proje Ödüllerinde orta
ölçekli işletmeler kategorisinde Türkiye
birinciliği ödülünü aldık ve son olarak

İnovalig’de kobi kategorisinde ve inovas-
yon stratejisi alanında birincilik ödülünü 
aldık. Farklı farklı alanlarda, kategori-
lerde bu ödülleri almak gurur verici.” 
diyerek konuşmasını bitirdi.

Şu andaki 60 bin 
ton yıl kapasitemizin 
üstüne çıkmak için 
yeni yatırım planları 
yapıyoruz.




